Regalis benignitatis provida deliberacio et circumspecta benignitas
remediis invigilat subiectorum, quia, dum pro studio subiectorum nos-
trorum onera alleviamus, dum scandala removemus, nos, in ipsorum
statu pacifico et tranquillo, quiescimus in pace. Proinde, ad universorum
noticiam harum serie valumus pervenire quod, quia fideles nostri, uni-
versi nobiles terre nostre Transiluanel, propter presurnptuosam astuciatn
diversorum malefactorum, specialiter Olachorum, in ipsa terra nostra
existencium, eorundemque statum simul et usum inordinaturn, incom-
moda patiebantur cotticliana2 et infinita, igitur eisdem fidelibus nobili-
bus nostris et nostre terre Transiluanel, ad exterminandum seu delen-
dum in ipsa terra malefatctores quarumlibet 'nacionum, signanter Olacho-
rum, talem de plenitudine regie nostre potestatis et gracia speciali con-
<7essimus libertatem, quod quicumque homo in furto vel latrocinio aut
.lio criminali facto fuerit notorie inculpatus, quamvis non sit tnanifeste
pro tune,- cum inculpatur, apprehensus, si erit nobilis, cum approbacione
quinquaginta nobilium, si vero fuerit ignobilis, cum atestacione quin-
quaginta hominum ignobilium, iuridice interimi possit per partem ad-
versam. Is autem, qui in aliquo premissorum malpficiorum publice fuerit
apprehensus, necari per suum adversarium possit iuridice sub attesta-
clone septem sibi personarum quoequalium2. Et si Olachus commuuis
fuerit inculpatus vel manifeste apprehensus, possit fieri contra ipsum
probacio per quoslibet homines communes, et, e converso, Olachus oom-
munis in casu consimili contra hominem communem alterius nacionis
per communes Olachos vel alios homines communes suaxn legittime2
probare possit accionem; si vero communis Olachus aliquem nobilem
hominem in publico maleficio inculpans non posset totaliter per nobiles
suam probare accionem, tuna probaCionem ipsam faciat prout potest,
videlicet vel per nobiles vel per kenezos2 aut per communes homines
seu Olachos, usque ad plenarium numerum quinquaginta nobilium per-
sonarum, ubi unusquique3 kenezus2, per nostras literas regales in suo
keneziatu2 roboratus, pro uno vero nobili acceptetur, communis autem
kenezus2 pro villico fidei unius fertonis Computetur, et communes ho-
mines seu Olachi recipiantur pro hominibus fidei medii fertonis in appro-
bacione prenotata et, eadem modo, Olachus communis suam accionem
probare possit contra nobilem, quem publice apprehenderet in aliquo
huiusmodi maleficiorum.

Deinde volumus quod nobiles dicte terre et eorum iobagiones in
diritatibus vel iihlis liberis non detineantur pro furto vel latrocinio aut
alio criminali facto, si non fuerit in aliquo ipsorum factorum ibidem
rnanifeste apprehensi, nec in ipsis civitatibus vel villis aliquis nobilis
de provincia proscribatur. Preterea volumus quod patiens violenciam
seu potenciam se non vindicet per consimilis violencie vel potentie per-
petracionem, sed contra suum in hac parte adversarium legittime2 pro-
cedat, alioquin penam duppli2- huiusmodi perpetracionis contra partetn
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adversam incurrat et adversus wayuodam nostrum Transiluanum4 in
facto potencie subcumbat2.

Pretera statuimus quod nullus iobagionum nostrorum aut
vel aliorum quorumcumque in ipsa terra nostra iobagiones habencium
alibi in rebus vat persona arrestetur vel inpignoretur aut iudicetur, nisi
per suum dominum vel officialem. Quiquidem domini ve]. officiales, A
querelantibus2 satisfacere non curaverint, possint et debeant coram wa-
yuoda ve]. vices eius gerentibus iuridice conveniri per querelantes2,
facientes autem contra premissa penam actus potencie incurrant. Castel-
lani eciam et officiales, tam nostri regales et wayuodales, quarn aliorum
quorumlibet hominum possessiones in. dicta terra nostra habencium de
dampnis2 val super excessibus, quos in quascunque personas COMMit-
Ler(ent, possi>nt5 in eorurn officiolatibus ad presenciam wayuode vel
vicewayuode legittime2 citan, racionem sufficientem de CDIT1MiSSiS red-
dituri.

Ceterum volumus et committimus quod quilibet homines communes
seu Olachi, qui fuerint in congregacionibus vel iudicatibus way(uode aut
vicewayuode)5 vel eius comitum, habencium tamen ad hoc facultatem
iuridice extradati et proscripti, dum et ubi per quoscurnque homines
apprehendi poterunt, si nostram regiam graciam non habebunt, secure
capiantur et secundum sua demerita puniantur absque o(mni requisici-
one)7 et nota gravaminis aliqualis. Nobles autem, qui non alias, nisi in
specialibus wayuode Transiluani8 congregacionibus seu iudicatibus pro-
scribi possint, cum fuerint per aliquos apprehensi et detenti, regiamque
super indulsione suorum excess(uum graciam non)7 habuerint eidem
wayuode assignentur iSuniendi. Infideles vero regie nostre maiestatis et
proscriptos quicumque capere possent et non eaperent et captos regiis
manibus non assignarent puniendos vel eorum partem foverent, ipsi
tales, cuiuscumque (eciam)9 existant status aut .condicionis, homines ean-
dem incurrant notam infidelitatis et proscripcionis eo facto.

Item si aliqua causa contra hominem, literas regias super donacione
possessionaria aut alia gracia habentem, coram wayuoda vel vicewayu-
(oda sus)scitareturo, si ille, qui causam susscitat2, noii habuerit in ipsa
causa aliquas ex adverso literas racionabiles volueritque suam human)
solum testimonio probare accionem, causam huiusmudi committimus in
cariarn nostram transferendam et ibidem iudioandam; alie vero dicto-
rum nobilium cause per wayuodam aut vicewayuodam in eadem terra
nostra Transiluanall iudicentur, prout hactenus fuit consuetum, nec pos-
sint prelati vel barones nostri possessiones in ipsa terra habentes, cau-
sas suas communes in curiam nostram transferre de presencia wayuode
ve! vicewayuode Transiluani8.

Ceterum, quia dictas nobles et eorum possessiones a solucione lucri
camere, victualium amministracione2 et exereituacione invitus12 facienda
graciose duximus eximendos, igitur volumus ut hiidem2 nobiles tenean-
tur et debeant nobis vel, in nostra persona, wayuode nostro Tran-
siluano13 aut eius vicewayuode auxilian i ad conterendum seu destruen-
dum nostros et sancte corone nostre illarum parcium infideles, contu-
maces et rebelles.

Insuper statuimus ordinando quod homo capituli vel alicuius con-
ventus, 'cum per aliquem eausantem fuerit ad provinciam eductus,
proprium habebit equm14, tune unum fertonem, si vero equm14 eius.
dem eausantis equitabit, tunc medi-um fertonem, denariorum pro tem-
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pore currencitun, et non plus singulis diebus recipere possit pro labore
suo, causans tamen ipse teneatur homini eidem quotidie dare commedere
et bibere sufficienter, sed homo ipse sollicitus et cliligens esse studeat
in causantis .negocii proseeucione. Litere autem eapituli et conventus
eorundem et eciarn aliarum eccleslasticarum personarum communes, si
fuerint clause, decem denarium, patentes vero et fuerint, viginti dena-
rium pro tempore currencium solucionem non excedant, in emanacione
siquidem maiorum literarum antiqua institucio per omnia debet ob-
servan.

Fineliter autem et ultimatim per omnia volumus quod dicti nobi-
les terre nostre Transiluane1 eisdem consuetuclinibus et libertatibus, per
nos datis, fruantur et gaudeant, quibus hactenus pacifice usi fuerunt de
graciosa admissione regie nostre maiestatis. Ut igitur premissa libertas,
a nobis concessa, sit perpetuo valitura nee possit ab aliquo in posterum
retractan, presentes concessimus literas nostras privilegiales, dupplicis2
sigilli nostri munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis iia Christ° patris, domini Nicolai, er-
clesie Strigoniensis archiepiscopi locique eiusdem comitis perpetui, aule
nostre sumpmi2 caneellarii, fidelis nostri et tlilecti, anno ab inearnacione
domini Millesimo trecentesimo LXIn° sexto, quarto Kalendas Julif, regni
autem nostri vigesimo quinto. Venerabilibus in Cluisto patribus dotninis:
Thoma Colocensi, Nicolao gadrensis15 Heigolino Spalatensis18 archiepis-
copis, necnon Colomanno Jauriensi, Wilhelmo Quinqueeeclesiensi, comite
capelle nostie et secretario eaneellario nostro, Stephan° Zagrabiensi, te-
nente vieariatum tocius banatus regni nostri Sclauonie, Demetrio Ware-
ciiensis17, Michaele Agriensis18, Dominico Transilvanensi, Dominico Cha-
nadiensi, Ladizlao Wesprimiensi, Demetrio Syrimiensis19, Petro Boznensi,
Johanne Wachiensi, Stephan() Nitriensi, Nicolao Tinniniensi, sedece2u
Corbauiensi vacante, Nicola° Traguriensi, Johanne Sibinicensi, Deme-
trio Nonensi, Michaele Scardonensi, Stephan° Farensi et Michaele Corr-
zulensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, item
magnificis viris Nicola° Kont, regni nostri palatino et iuclice Comano-
ram, Stephan° Bubek, iudice curie nostre, Dionisio, wayuoda Transi-
luano21 et capitaneo civitatis et districtus Bidiniensis regni nostri Bu-
garie22, Nicolao de Zeech, tocius Dalmacie et Croacie, et Nicolao de Gara,
Machouiensi banis, necnon Johanne nostrorum et Georgio Eiubek regi-
nalium tavanieorum23, Emerico, ipsius Dyonisii wayuode fratre, aga-
zonum2, Petro dicto Zudar pincernarum, <Paulo de Liezkow)7 dapifero-
rum et (Johanne)7, filio Thome de Gwnew, ianitorum nostrorum magis-
tris, ac Ladizlao, filio Zobonia, comite Posoniensi, aliisque quampluribus
comitatus regni nostri tenentibus et honores.